
f 8 / 2  O 1 g CES 5 1 / 1
f / f i

S m lo u v a

o úpravě vzá jem ných práv a povinností souvise jíc ích s rekonstrukcí vodn ího  díla________________

1. Ú častníc i sm louvy

1.1. V las tn ík  dočasně dotčených pozem ků

Název
Se síd lem  (popř. adresa) 
Zástupce pro věci sm luvní 
IČ 
DIČ
Te le fon /m ob il/fax

Katedrální kap itu la  u sv. Š těpána v  Litom ěřicích 
Dóm ské nám ěstí 9/9, 412 01 L itom ěřice - Za nem ocnicí

46771930
C Z46771930

(dále jen „ Vlastník“)

a

1.2. S tavebník (investor)
Název
Se sídlem
zapsaná u K ra jského soudu 
Zástupce pro věci sm luvní 
Zm ocněný zástupce pro věci 
techn ické

IČ
DIČ

: Severočeská vodárenská spo lečnost a.s.
: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
: v Ústí nad Labem, oddíl B, v ložka 466 
: Ing. David Votava, ředite l ORI

:. . . . . . . . . . . . .. .. . .. . . . . . .. .. . .. . . . . ...................... . . . . . . ... .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
.............................................................. .. 
: 49099469 
: C Z49099469

(dále jen „Investor")
společně též ja ko  „Sm luvní strany"

2. Zák ladn í skutečnosti

2.1. V las tn ík  je  v lastn íkem  pozem ku pare. č. 674/6, kat. území: Malíč, v obci: Malíč, zapsaného  a 
vedeného Katastrá lním  úřadem  pro Ú stecký kraj na LV č. 290 (dále jen  „Pozem ek")

2.2. Investor je  v lastn íkem  vodn ího  díla - vodovodu um ístěného pod Pozem kem  V lastníka . Investor 
je  oprávněn v souladu s ust. § 7 odst. 1 zák. 274/2001 Sb. za účelem  kontroly, údržby nebo 
stavební úpravy vodovodu nebo kana lizace vstupova t a v jíždě t na příjezdné, prů jezdné 
a vodovodem  nebo kana lizací přím o dotčené c iz í pozemky.

2.3. Investor bude v rám ci své č innosti provádět:

Č íslo a název stavby: LT 133 007, VDJ M icha lovice - AŠ L ibochovanv - rekonstrukce přivaděče

V  rám ci p lánované rekonstrukce  bude nahrazeno původní oce lové potrubí DN 900/800 za potrubí 
nové z  tvárné litiny o profilu DN 600. R ekonstrukce bude probíhat v trase původního potrubí, 
stávající potrubí bude z výkopu vytěženo a převezeno k likvidaci. Nové potrubí bude ukládáno 
do ste jného výkopu. V šechny stavbou dotčené pozem ky budou uvedeny do původního stavu, 
zv láště  obezřetně bude nakládáno s orn icí a podorn ičním .

(dále jen  „Stavba").

2.4. Sm luvní strany se dohodly , že uzavřou tu to  sm louvu k úpravě vzá jem ných práv a povinností 
při výkonu práva Investora  dle odst. 2.2. té to  sm louvy a pro jevily vůli říd it se všem i je jím i 
ustanovením i.



3. Předmět smlouvy

3.1. V lastn ík Pozem ku se zavazuje um ožnit v souladu s ust. § 7 odst. 1 zák. č. 274/2001 Sb. 
o vodovodech a kana lizacích přístup Investora a sm luvn ího  zhotovite le  S tavby na předm ětný 
Pozemek, a to  v  rozsahu nezbytném  pro realizaci S tavby dle projektové dokum entace stavby 
..LT 133 07, V D J M icha lovice - AŠ L ibochovanv - rekonstrukce přivaděče". kterou zpracova l 
Sw eco H yd rop ro jekt a.s. a s provedením  Stavby souhlasí.

3.2. Investor se zavazu je  za jistit p rovedení prací s odbornou péčí a způsobem , který ne jm éně 
zatěžuje V las tn íka  a ostatní osoby užívající Pozem ek se souhlasem  V lastníka. Investor 
se zavazuje za jis tit po dokončení S tavby uvedení Pozem ku do předchozího stavu. Sm luvní 
strany pořídí záznam  o stavu dotčeného Pozem ku před započetím  činnosti Investora.

4. Další práva a povinnosti Sm luvních  stran

4.1. ............................... . . . . . . . ...................... . . . ............. . . . . .......... ......... . . . . . . . . ........... ............ 
 . . .  . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . .  .. .. . .. .. . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .  .. .. . .. . . . .  
. . . . .............................................. . .............. . ......................................... . .................................. 
... .. . .. . . . . . . . . .. .. . .. .. . . . . . . . .. .. . .. .. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . .. .. . .. .. . .. .. . .. . ...... .. .. . .. .. . .. .. . .. . .. .. . .. .. . . .......... .  
................

4.2. ................................................. .. . .. ... .. . .. . . .............. . . . . . . . .................. . . .................... . . . . ....... 
..........................

4.3. ........................... . . . . . .......................... .. .. . . . . . . . ... .. . . . ............................... . . . ......................... 
.................................................. . .............................................. ......... .. .. . . . .........................  
........ ..........................................

4.4. ............................. . . . ....................................... . . . .................................................................... 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ....... .. .. . .. . .............................................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..................... 
......................... . . ........... . ..............................................................

5. Ú činnost sm louvy a reg istr sm luv

5.1 V  souladu s povinnostm i vyp lýva jíc ím i ze zákona č. 340/2015, o zv láštn ích podm ínkách 
účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv a o registru sm luv (dále jen  „zákon o 
registru sm luv") se sm luvní strany dohodly, že investor zašle  v souladu s § 5 zákona o registru 
sm luv nejpozději do 30 dní od podpisu této sm louvy je jí znění přís lušném u správci registru 
sm luv k uveře jnění. V lastn ík  m ůže sm louvu zveře jn it za předpokladu, že investor um ožní plnění 
práv a povinností d le  následujícího odstavce.

5.2 Sm luvní strany se dohodly, že při zveře jnění znění sm louvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 
zákona o reg istru  sm luv uveře jňovat in form ace, které nelze poskytnout při postupu pod le 
předpisů upravu jíc ích svobodný přístup k in form acím , ze jm éna osobní údaje a obchodního 
tajem ství. Tyto  úda je  budou při zveře jnění sm louvy pod léhat anonym izaci.

5.3 Sm louva je  účinná dnem  zveře jnění v registru sm luv.

5.4 V  případě zm ěny, dop lnění či zrušení této sm louvy dodatkem  dle postupu uvedeného v čl. 6. 
platí povinnosti uvedené v tom to č lánku pro zveře jnění takového dodatku obdobně.

5.5 K ustanovení toho to  článku se nepřihlíží, pokud sm louva nesplňuje nutné podm ínky pro 
uveřejnění v reg istru  sm luv dle zákona o registru sm luv. V  takovém  případě nabývá sm louva 
účinnosti dnem  podpisu obou sm luvn ích stran.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Tuto  Sm louvu je  m ožné m ěnit nebo dop lňovat pouze písem nou dohodou Sm luvních stran 
ve form ě čís lovaných dodatků podepsaných oprávněným i zástupci obou Sm luvních stran.



6.2. Tato  Sm louva, ja kož  i práva a povinnosti vzniklé  na zák ladě té to  Sm louvy nebo v souvis losti 
s ní, které nejsou ve Sm louvě výslovně upraveny, se řídí přís lušným i ustanovením i českého 
právního řádu. Ve věcech Sm louvou výs lovně neupravených se právní vztahy z ní vzn ika jíc í 
a vyp lýva jíc í řídí p řís lušným i aktuá ln ím i ustanovením i zákona o vodovodech a kana lizacích, 
vodn ího  zákona, stavebn ího  zákona a občanského zákon íku  a ostatním i obecně závazným i 
právním i předpisy.

6.3. P řípadná nep la tnost nebo neúplnost některého ustanovení té to Sm louvy nezpůsobu je  
nep la tnost ostatních u jednání té to Sm louvy. Sm luvní strany jsou  povinny takové nep latné nebo 
neúplné ustanovení nahrad it neprod leně ustanovením , je ž  se nejvíce blíží účelu s ledovaném u 
takovým  neplatným  nebo neúplným  ustanovením , a to form ou písem ného dodatku k této 
Sm louvě.

6.4. Sm luvní strany prohlašují, že si Sm louvu před je jím  podepsáním  přečetly, je jím u  obsahu rozum í 
a s je jím  obsahem  souhlasí. Sm luvní strany prohlašují, že  tu to  uzavře ly na zák ladě své 
svobodně a vážné vů le  prosté om ylu. Na důkaz této skutečnosti připo ju jí níže své podpisy.

6.5. O dpověď  Sm luvní strany této Sm louvy, podle ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
s dodatkem  nebo odchylkou, není přijetím  nabídky na uzavření té to Sm louvy, ani když 
podstatně nem ění podm ínky nabídky.

6.6. Tato  Sm louva je  vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z toho  1 ste jnop is obdrží V las tn ík  
a 2 ste jnop isy obdrží Investor.

jT. 9. 40 / ? 0 8 - 01-2018
Dne: Dne:

................................ 
.................................................. 

....................

Investor


